(quatro por cento) para reajuste dos valores unitários apresentados, tendo por base 

os valores originais previstos em CONTRATO, alterando, portanto, a Cláusula 6.1. 

Sendo assim, a cláusula passará a ter a seguinte redação: 

6.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços objeto 

deste CONTRATO, o valor mensal de R$25.792,00 (vinte e cinco mil, 

setecentos e noventa e dois reais), conforme abaixo discriminado: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE VALOR UNIT. 

1 

Raios-x Konica Altus 

DR 1 

CF Cristiani Vieira 

Pinto R$ 5.158,40 

2 

Raios-x Konica Altus 

DR 1 CF Waldir Franco 

R$ 5.158,40 

3 

Raios-x Konica Altus